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یاد‌‌د‌‌اشت

اختلافاتی میان ایران و آژانس به وجود آمده بود که 
معمولا رسانه‌های غربی به آن دامن زدند که نمونه‌هایی 
از غنی سازی 84 درصد  در ایران پیدا شده است و به 
همین جهت نیز غربی‌ها شانتاژهای رسانه‌ای انجام 
می‌دادند تا سفر آقای رافائل گروسی مدیرکل آژانس به 

تهران را تحت الشعاع تحرکات ...

تاثیر مذاکرات گروسی بر احیای برجام 
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چندین و چند ماده قانونی و اصول قانون اساسی به 
ضوابط و شرایط قانونی لازم‌الرعایه در جلب و بازداشت 
اشــخاص اشــاره می‌کند در برخی موارد شاهد نقض 
حقوق شهروندی و حریم شخصی افراد هستیم. پس از 
انتشار تصویر  هتاکی به یک زن فارغ از اینکه مادر یکی 

از دانش‌آموزان ...
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»آرمان ملی« به بررسی وضعیت بازار مسکن در سال آینده می‌پردازد؛

خرید  مسکن خارج   از دسترس 
    عضو کانون انبوه‌سازان: 

در حال حاضر به سختی می‌توان خانه‌ای با متری کمتر از 45 میلیون تومان را پیدا کرد که با توجه به پیش‌بینی کارشناسان مبنی 
بر افزایش نرخ تورم در سال آینده، افزایش نرخ مسکن در سال آینده افزایشی و تحرک در این بازار کاهشی خواهد بود. 
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تهران شهری برای همه 

»تهران شهری برای همه« شعاری بود که توسط شورای پنجم و 
شخص آقای حناچی مطرح شد؛ شعاری که در آن سال‌ها به خوبی 
همه گیرشــد و بســیاری از افرادی که در عرصه مدیریت شهری 
دغدغه‌هایی داشتند اما منتقد مواضع شورای پنجم هم بودند به این 
شعار توجه ویژه‌ای صورت دادند. تهران شهری برای همه از بستر و 
نگاهی خاص سرچشمه می‌گرفت. نگاهی که تهران را نه برای افراد 
دارای وضعیت مالی خــوب بلکه برای همه تهرانی‌ها می‌دانســت. 
این دیدگاه از ســوی اعضای شورای شــهر تهران مورد توجه قرار 
گرفت و اعضای شورای شــهر در بودجه‌بندی‌های سالانه خصوصا 
در 2 ســال آخر تلاش کرد محیط زندگی بهتری برای منطقه‌های 
کمتر برخوردار شکل دهند. اعضای شورای شهر در آن زمان توجه 
ویژه‌ای به پروژه‌های کوچک مقیاس شهری کردند. پروژه‌هایی که 
در آن مقطع خصوصا در ســال آخر مدیریت شهری در دوره پنجم 
تحول خوبی در محلات ایجاد کرد. در آن زمان بودجه شــهرداری 
قابل ملاحظه نبود چرا که اعضای شورای شهر بر مبنای نگاه انسان 

محوری به شهر تهران از فروش تراکم و اضافه طبقات پرهیز کردند 
اما با این وجود و با اجرای پروژه‌های کوچک مقیاس شهری بسیاری 
از محلات جان تازه‌ای گرفتند، چرا که اعضای شورای پنجم نگاهی 
واحد به مساله شهر، انسان محوری شهر و... داشتند. این مورد تجربه 
گرانسنگی در اختیار مدیریت شهری فارغ از اینکه مدیریت شهر در 
دست اصلاح‌طلبان باشد یا اصولگرایان، قرار داد. از این منظر چه بهتر 
که این نگاه در شورای شهر کنونی و شهرداری فعلی ادامه یابد چرا 
که موجب مسرت و خوشحالی شهروندان خصوصا شهروندانی که 
در محلات کمتر برخوردار و دارای کوچه‌های تنگ زندگی می‌کنند، 
خواهد شد. به نظر می‌رسد در شرایطی که آنقدر مشکلات مالی وجود 
دارد که شهروندان مانند قبل نمی‌توانند به خارج از تهران سفر کرده 
و در دل طبیعت وقت بگذرانند باید توجه ویژه‌ای به روح شهر تهران 
از سوی کارپردازان و سیاستمداران و مدیران شهری صورت گیرد. 
همین اقدامات کوچک است که می‌تواند به شهروندان کمک کند و در 
دل آنها این امید را به وجود آورد که آینده بهتری در انتظار آنهاست. 
آینده‌ای که مشکلاتی مانند ترافیک، آلودگی هوا و.. کم شود و تهران 
به الگویی برای سایر شهرها تبدیل شود. تهران زیبا یک افسانه نیست 
از دل همین کارهای کوچک و توجه به مناطق و محلات اســت که 

تهرانی زیبا ساخته خواهد شد.

پیشنهادی برای چالش‌های اقتصادی

اتهام »محاربه« در کیفرخواست »سه متهم« پرونده سرنگونی هواپیمای اوکراینی 
آنان »اعدام« می‌شوند؟

واقعیت این است که در دولت قبل موضوع ارز 
ترجیحی با قیمت هر دلار چهارهزار و دویست 
تومان که بعدا به ارز جهانگیری مشــهور شد، 
مطرح و عملیاتی شــد اگرچــه خیلی‌ها از آن 
انتقاد کردند، آن را مشکل‌زا و غیرقابل کنترل 
دانستند با این وجود ارز ترجیحی به رسمیت 
پذیرفته شد و عملیاتی شد تا کالاهای اساسی 
مورد نیازمردم با قیمت تثبیت شــده و کنترل 
شده به شکلی که با درآمد‌های مردم هم سازگار 
باشد تامین شــود و به‌دست مصرف کنند‌گان 
برسد. بعد از گذشت مدتی از اجرای این طرح 
از اواخر دولت قبل و با شــروع بــه کار دولت 
جدید، موضوع سوءاســتفاده از ارز ترجیحی 
مطرح شــد و چنین عنوان شــد که برخی از 
واردکننــدگان به جای وارد کــردن کالاهای 
اساسی مورد نیاز جامعه که برایش ارز ترجیحی 
دریافت کرده بودند عملا اقدام به ورود اجناس 
دیگری کرده‌اند که با اهداف و سیاست‌های ارز 
ترجیحی فاصله زیادی داشته است، بعدا گفته 
شد برخی هم ارز دریافتی را صرف امور دیگری 
کرده بودند .به هر حال دولــت آقای روحانی 
خداحافظی کرد و با سیاست‌هایش رفت .دولت 
جدید هم از اســاس با سیاست‌های عرضه ارز 
ترجیحی مخالفت کرد و آن را فسادزا دانست 
وبه جای آن طــرح توزیع کالاهای اساســی 
از طریق توزیع کالابرگ را پیش کشــید و در 
پاســخ منتقدان که می‌گفتند این طرح منجر 
به افزایش قیمت‌ها خواهد شــد، پاسخ دادند 
اگرچه با اجرای این طــرح قیمت چند کالای 
معین افزایــش خواهد یافت امــا آن را به نفع 
مردم دانســتند و تصمیم گرفتند برای کنترل 
قیمت‌ها از روش توزیع کالابرگ استفاده کنند 
و قرار شد به هر یک از آحاد جامعه ماهیانه مبلغ 
ســیصد الی چهارصد هزار تومان کمک هزینه 
معیشتی پرداخت کنند تا مردم متحمل فشار 
اقتصادی نشوند متاسفانه بعد از مدتی نه تنها 

قیمت آن چند قلم کالای مورد نظردولت گران 
شد بلکه قیمت بیشــتر مواد مصرفی مورد نیاز 
مردم حتی تولیــدات داخلی هم دچار افزایش 
قیمت آن‌هم به شــکل نامحــدود و غیرقابل 
کنترل شد اگرچه مســئولان افزایش قیمت‌ها 
را کوتاه مدت دانســتند و می‌گفتند به‌زودی 
قیمت‌ها اصلاح خواهد شــد اما برعکس شــد 
و چیزی نگذشــت که قیمت ارز هم به شــکل 
مستمر روبه افزایش گذاشت به صورتی‌که در 
روزهای اخیر قیمت هر دلار به بالای 55 هزار 
تومان رســید. تورم موجــود به‌دلایل مختلف 
از جمله تحریم‌های وارده بر کشــور همچنان 
رو به افزایش اســت. با وجود تلاش‌های انجام 
شــده توســط دولت برای کنترل قیمت‌ها و 
کاســتن از فشــارهای اقتصادی عملا توفیق 
چندانی بــرای مداخله و تامیــن ارز مورد نیاز 
فراهم نشد بلکه قیمت‌ها باز هم افزایش یافت 
به صورتی‌که تورم موجود در جامعه در روزهای 
اخیر به حدود 50 درصد رســید که رقم بسیار 
بالایی است. این فشــارها و افزایش قیمت‌ها 
بیشترین تاثیر را بر اقشــار مزدبگیر می‌گذارد 
در حالی که امکانی برای کاهش پیامدهای آن 
ندارند البته مشــکلات مردم دهک‌های پایین 
از این موضوعات هم بیشتر اســت. در چنین 
شرایطی دولت میزان افزایش حقوق کارکنان 
برای سال آینده را در لایحه بودجه 20 درصد 
اعلام کرده اســت در حالی که تــورم موجود 
در جامعه حدود 50 درصد اســت یعنی میزان 
قدرت خرید کارکنان در ســال آینده نســبت 
به ســال جاری 30 درصد کمتر می‌شــود. در 
چنین شرایطی از دولت محترم انتظار می‌رود 
با بهره‌گیری از خبرگان اقتصادی، سیاســی و 
اجتماعی با هر طرز تفکر و گرایش سیاســی و 
اجتماعی برای گفت‌وگو و تعامل و هم اندیشی 
دعوت به‌عمــل آورد تا با انجام تبــادل نظر با 
اندیشمندان داخلی، منطقه‌ای و جهانی برای 
کاهش فشــارهای تورمی و اقتصادی بر مردم 
و افزایش رضایتمندی عمومــی و دادن امید 
به آینده راهکارهای تاثیرگذار اندیشیده شود 

و اجرا  شود.

ســیدمحمود علیزاده طباطبایــی، وکیل 
تعــدادی از خانواده‌های هواپیمــای اوکراینی 
از پایان رســیدگی قضائی به پرونده این واقعه 
مرگبار خبــر داد و گفت:  اتهــام 3 نفر در این 
پرونده، محاربه اســت. این وکیل دادگستری 
افزود: متهم ردیــف اول متهم اســت به قتل 
شبه‌عمد و لغو دستور یعنی بند ب ماده ۳۷ که 
محاربه است. متهم ردیف دوم و سوم متهم به لغو 

دستور یعنی محاربه و متهم‌های ردیف چهارم تا 
دهم هم اتهامشان اهمال در انجام وظیفه است. 
براساس کیفرخواست اتهام‌شان این است. وی 
ادامه داد: مجازات محاربه هم اعدام است و هم 
تبعید. البته براساس همه‌ علما محاربی که آدم 
کشته باشد حکمش اعدام است، ولی محاربی 
که آدم نکشته باشــد قانون می‌گوید که قاضی 

می‌تواند حکم اعدام یا تبعید بدهد. 

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

رعایت حقوق شهروندی 

چندین و چند مــاده قانونی و اصول قانون اساســی به ضوابط 
و شــرایط قانونی لازم‌الرعایه در جلب و بازداشت اشخاص اشاره 
می‌کند در برخی موارد شــاهد نقض حقوق شــهروندی و حریم 
شخصی افراد هستیم. پس از انتشار تصویر  هتاکی به یک زن فارغ 
از اینکه مادر یکی از دانش‌آموزان مسموم شده بوده یا خیر، غالب 
اخبار و مطالب منتشر شده به عوض شناسایی فرد متعرض و دلیل 
چنین هتاکی، حول این موضوع بیان می‌شود که فرزند این زن در 
بین دانش‌آموزان مسموم شده نبوده یا اینکه اساسا وی مادر هیچ 
یک از دانش‌آموزان نبوده!، حال اینکه آنچه پیش از طرح چنین 
موضوعی ضرورت دارد، واکاوی و شناسایی این موضوع است که 
چنین اشــخاصی بنا به کدام مجوز و بر چه مبنایی به خودشان 
اجازه چنین رفتاری می‌دهند؟ دیر زمانی است که مسئله  لباس 
شخصی‌ها و رفتارهای ارتکابی  برخی از آنها به یک دغدغه تبدیل 
شده است! منشا و مجوز چنین برخوردهایی چیست؟ بیان و اشاره 
به اصول قانون اساسی و مقررات آیین دادرسی کیفری در تعریف 
ضابطین و تکالیف ایشان زمانی مفید فایده و قابل توجه است که 
متولیان امر به ضرورت رعایت قانون ایمان داشته، خودشان را تابع 
و ضابط قانون بدانند. آنچه در کف جامعه و برخوردهای مشــابه  
نسبت به آن مادر دانش‌آموز و موارد مشــابه می‌بینیم مبین آن 
اســت که در رفتار و حرکات  برخی از آنها قانون و اصول قانونی 
هیچ محلی از اعــراب ندارد! اینکه در مواجهــه با چنین حوادثی 
دســتگاه قضایی و انتظامی کشور شــخص متعرض را وابسته به 
فلان ارگان و نهاد می‌دانند و یا وزیر کشور از عدم حضور و فعالیت 
لباس شخصی‌ها  می‌گوید حکایت از شکل گیری نوعی خودسری 
و قانون‌گریزی از سوی اشخاصی است که عنوان و اعتبارشان را از 
قانون و مردم گرفته‌اند. از اصول۲۲و۳۲و۳۴و36و38و۳۹ قانون 
اساسی تا مقررات مصرح در منشــور حقوق شهروندی به اصول 
و مبانی اشــاره دارد که خروجی آن همانا حفظ کرامت انســانی 
و رعایت حقوق اساسی و ابتدایی ملت اســت . در تکمیل چنین 
الزاماتی  ازماده۱۶۸قانون آیین دادرســی کیفری چنین مستفاد 
می‌شود که حتی یک مقام قضایی حق ندارد بدون دلیل و مستند 
قانونی به شهروندی نســبت متهم دهد. ماده۳۰قانون مذکور در 
تعریف اوصاف ضابطین قضایی مقرر می‌کند: احراز عنوان ضابط 
دادگستری علاوه بر وثاقت و مورد اعتمادبودن منوط به فراگیری 
مهارت‌های لازم با گذراندن دوره‌های آموزشــی زیر نظر مرجع 
قضایی مربوط و تحصیل کارت ویژه ضابطان دادگستری است! با 
چنین وصفی این سوال مطرح است؛ چند درصد از اشخاصی که 
با لباس شخصی، خودشان را مجاز به اتخاذ هرگونه رفتاری علیه 
شهروندان می‌دانند دارای چنین اوصافی در تعریف ضابط هستند؟ 
ماده۳۲این قانون نظــارت بر ضابطان دادگســتری را از وظایف 
دادستان می‌داند.همانطور که پیشتر بیان شد علی‌رغم مصرحات 
قانونی که به تفصیل در باب بایدها و نبایدهای قضایی-انتظامی با 
هدف حفظ حقوق شهروندی و توجه به کرامت انسانی انشاء شده 
است، آنچه دربرخی موارد  شاهد آن  بودیم در برخی موارد نقض 
قانون است. لذا به نظر می‌رســد آنچه پیش از استناد به قانون و 
ادعای رعایت قانون در درجه اهمیت قرار می‌گیرد، تعیین تکلیف  
این افراد و پذیرش مسئولیت نظارت بر چنین اشخاصی از سوی 

مراجع ذیربط است.

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

نقش سیاسی مهم‌تر از نقش فنی

سفر رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین‌المللی اتمی به تهران 
را شاید بتوان گفت مهم‌ترین سفر مدیرکل آژانس به تهران از چند 
سال گذشته است. چراکه به هر حال نتایج این سفر چشم انداز آینده 
احیای توافقنامه برجام را حداقل تا حدی از ابهام بیرون خواهد آورد 
اما اگر این نشست نتایج مورد انتظار ایران و آژانس را نداشته باشد، 
باید منتظر پیامدها و تبعات این ســفر بود. به هر حال همواره این 
موضوع در روند مذاکرات توافقنامه هســته‌ای ایــران با قدرت‌های 
جهانی مطرح بوده که هر زمان که توافق سیاســی میــان ایران و 
طرف‌های گفت‌وگوی خودش بوده، به همان اندازه انتظار می‌رفته 
که مشکلات ایران با آژانس کمتر شده باشد اما این‌بار این مشکلات 
آژانس است که چگونگی حلش می‌تواند نقشه راه احیای توافقنامه 
برجام را روشن کند و شاید بتوان گفت نقش سیاسی آژانس در این 
دوره از مذاکراتش با تهران مهم‌تر از نقش فنی آژانس است. هرچند 
ما همواره بر نقش فنی آژانس تاکید داشــته‌ایم که بتواند ماموریت 
فنی خود را در چارچوب توافقنامه برجام احیــا کند ولی این نکته 
را نمی‌توان نادیده انگاشــت که اختلافات ایران و آژانس همواره در 
سایه روند گفت‌وگوهای سیاســی ایران و غرب قرار داشته. هرقدر 
این گفت‌وگوها روبه پیشــرفت و امیدوارکننده بود به همان اندازه 
اختلافات ایــران با آژانس کمتر بــود. به هر انــدازه اختلافات ما با 
کشورهای گروه 1+5 بیشــتر بود به همان اندازه اختلافات ایران و 
آژانس بر روند گفت‌وگوهای برجام و احیای برجام سایه انداخته بود. 
سفر آقای رافائل گروسی دو سناریو را می‌تواند در پی داشته باشد. 
اگر ایشان به وین بازگشت و رضایت خودش از روند گفت‌وگوهایش 
با مقامات جمهوری اسلامی در تهران را همانگونه تکرار کرد می‌توان 
امیدوار بود که این ســفر تاثیر خودش را در اجلاس آتی نشســت 
شــورای حکام در هفته آینده بگذارد. اگر آقای گروسی در فرودگاه 

وین دیدگاه متفاوتی داشــته باشــد و روند گفت‌وگوهای ایران با 
آژانس را سخت اعلام کند قطعا باید شاهد صدور قطعنامه دیگری 
از سوی آژانس نسبت به ایران باشیم. بخصوص آنکه آقای گروسی 
پیش از ســفر گزارش فصلی خودش را درباره برنامه هسته‌ای صلح 
آمیز هســته‌ای ایران به آژانس اعلام کرده و در این گزارش به غنی 
سازی 84 درصد نیز اذعان شده و این می‌تواند تا حدودی فشارهای 
سیاسی به جمهوری اســامی ایران را بیشــتر کند. در واقع آقای 
گروسی پیش از سفر به تهران شمشیر خودش را از غلاف درآورده 
که در روند مذاکراتش با تهران اعلام کند که خواسته‌ها و انتظارات 
آژانس چیست و نگرانی‌های دولت‌های نســبت به غنی سازی 84 
درصد و امکان گریز هسته‌ای ایران به 12 روز چقدر می‌تواند برای 
غربی‌ها نگران کننده باشد. اما اگر این سفر با رضایت ایران و آژانس 
در یک چارچوب توافقنامه همکاری و حل اختلافات در پی داشته 
باشد قطعا شورای حکام آژانس نیز با دید خوش‌بینانه‌تری نسبت به 
احیای گفت‌وگوهای برجام سیگنال‌های مثبتی را خواهد فرستاد 
بخصوص آنکه آخرین اظهارنظرهایی که از سوی مقامات اروپایی و 
آمریکایی ابراز شده، نشان می‌دهد که آنها نیز به دنبال بسته شدن 
کانال دیپلماســی و گفت‌وگو با ایران نیستند هرچند از سوی دیگر 
همچنان بر امنیتی سازی پرونده ایران نیز تاکید می‌کنند. اما برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است که به یک توافقی با رافائل 
گروسی دســت پیدا کند چراکه اگر به این توافق دست پیدا نکند، 
تبعات قطعنامه شورای حکام علیه ایران بســیار زیاد خواهد شد و 
احتمال بسته شدن پنجره دیپلماسی بیش از گذشته وجود خواهد 
داشــت. و قطعا اگر روند مذاکره احیای برجام به بن‌بســت برسد و 
دولت‌های اروپایی و آمریکا بخواهند در چارچوب سناریوی مکانیسم 
ماشه با ایران برخورد کنند تبعات اقتصادی آن برای ایران زیاد خواهد 
بود و به نظر می رســد اگر هزینه- فایده کنیم باید هرآنچه در توان 
داریم، به‌کار بگیریم تا بتوانیم مشکلات خودمان را با  آژانس در یک 
کانالی برای حل اختلافات و اراده بهتر و قوی تر برای احیای مذاکرات 

برجام حل کنیم.

محمود میرلوحی 
فعال سیاسی 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل
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اسحاق جهانگیری:

 »اشتباه من« 
شرکت در انتخابات 
 ریاست‌جمهوری 
۹۶ بود
  روحانی قصد داشت
 »عروس امام« را وزیر ارشاد کند
در نهایت »نشد«

 روز گذشته، دانش‌آموزان مدارسی در تهران،  فارس، زنجان، ارومیه، تبریز، کرج، همدان، رشت
 و لاهیجان درگیر مسمومیت شدند 

کیلومترها استرس فرسنگ‌ها  نگرانی
 عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت این مسمومیت‌ها بیشتر در ادامه همان اغتشاشات است 

 و نوعی انتقام گرفتن از جوانان و بخصوص نوجوانان است که در راهپیمایی باشکوه ۲۲بهمن 
حضور گسترده داشتند

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه گفته مسمومیت‌ها واقعیت ندارند و صرفا در فضای مجازی هستند

 

صفحه 9

صفحه  7

تفکیک، تجزیه یا استقلال؟ 
درنگی بر انتخابات هیات مدیره اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران

اختلافات انتخاباتی اصولگرایان آغاز شد

»شریان«، »شانا« رو دور زد!
   بذرپاش و رسایی ائتلاف کردند؟   

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری
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سیدمحمود علیزاده طباطبایی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

  نگرانی درباره مسمومیت‌ها 
در جامعه بیشتر شده است

مسمومیت دانش‌آموزان برنامه‌ریزی شده و سازمان یافته است

 »آرمان ملی« ملاقات مدیرکل آژانس
 با مقامات ایران را بررسی می‌کند

 مذاکره در تهران
مصاحبه در وین 
    رئیس جمهور: آژانس بی‌طرفانه واقعیت  
   فعالیت‌های هسته‌ای ایران را بیان کند  

آرمان ملی: در حالی که ماجرای مسومیت‌های دانش آموزان دختر در 
کشور بازتاب‌های داخلی و بین‌المللی پیدا کرده و یونیسف نیز نسبت به 
آن واکنش نشان داده اما هنوز نهادهای مسئول در این زمینه مسببان 
اصلی این اتفاقات را دستگیر نکرده و به مردم معرفی نکرده‌اند. این در 

حالی است که ابعاد ماجرا روز ...
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